UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC KẠN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 41/QĐ-UBND
	Bắc Kạn, ngày 10 tháng 01 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC QUY ĐỊNH MỨC GIÁ TỐI THIỂU TÍNH LỆ PHÍ TRƯỚC BẠ ĐỐI VỚI ÔTÔ, XE HAI BÁNH GẮN MÁY TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH BẮC KẠN
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN
Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 176/1999/NĐ-CP ngày 21/12/1999 và Nghị định số 47/2003/NĐ-CP ngày 12/5/2003 của Chính phủ về lệ phí trước bạ;
Căn cứ Thông tư số 95/2005/TT-BTC ngày 26/10/2005 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện các quy định của pháp luật về lệ phí trước bạ;
Theo đề nghị của Cục Thuế tỉnh tại Tờ trình số 587/CT-TB&TK ngày 31/12/2005 về việc quy định mức giá tối thiểu ôtô, xe hai bánh gắn máy,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Quy định mức giá tối thiểu tính lệ phí trước bạ đối với ôtô, xe hai bánh gắn máy trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn như danh mục chi tiết đính kèm.
* Khi việc mua, bán, chuyển nhượng xe có mức giá cao hơn thì căn cứ giá thực tế của từng thời điểm để xác định giá tính lệ phí trước bạ.
* Các loại xe chưa có tên và mức giá tính lệ phí trước bạ trong danh mục ban hành tại Quyết định này thì áp dụng theo mức giá của loại xe tương đương (về hình thức, mẫu mã, năm sản xuất, công suất máy, nước sản xuất,…).
Điều 2. Giao Cục Thuế tỉnh chỉ trì phối hợp với Sở Tài chính và các ngành có liên quan hướng dẫn cụ thể cho các đơn vị, tổ chức, cá nhân có hoạt động kinh doanh mua, bán, chuyển nhượng xe trên địa bàn tỉnh triển khai thực hiện.
Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 2289/QĐ-UB ngày 20/10/2003 của UBND tỉnh và có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/01/2006.
Các ông, bà: Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Cục trưởng Cục Thuế tỉnh, Thủ trưởng các Sở, Ngành có liên quan và Chủ tịch UBND các huyện, thị xã chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- TT Tỉnh uỷ (b/c);
- TT HĐND, UBND tỉnh;
- Như điều 3 (t/h);
- LĐVP;
- Lưu: VT-P.TH.

	T/M UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN
CHỦ TỊCH

Hà Đức Toại